
PORTARIA PGJ/PI Nº 3193/2018

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, DR. CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de
suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a publicação do Edital PGJ-PI do concurso nº 01/2018, que disciplina a 3ª
Edição do Prêmio de Jornalismo do Ministério Público do Estado do Piauí,

CONSIDERANDO as indicações exaradas pelo Departamento de Comunicação Social da UFPI,
pela  Coordenação  do  Curso  de  Comunicação  Social  da  UESPI,  pela  Associação  Piauiense  do
Ministério Público e pelo Sindicato dos Jornalistas Profissionais do Estado do Piauí,

R E S O L V E

DESIGNAR  a  Subprocuradora-Geral  de  Justiça,  Dra.  MARTHA CELINA DE  OLIVEIRA
NUNES, os Procuradores de Justiça  ALÍPIO DE SANTANA RIBEIRO, FERNANDO MELO
FERRO GOMES e ZÉLIA SARAIVA LIMA, a servidora SHAIANNA DA COSTA ARAÚJO, o
Procurador  de  Justiça  HUGO  DE  SOUSA  CARDOSO,  como  representante  da  Associação
Piauiense do Ministério Público, o jornalista  MARCO ANTÔNIO VILARINHO GOMES DE
OLIVEIRA, como representante do  Sindicato dos Jornalistas Profissionais do Estado do Piauí, a
professora CLARISSA SOUSA DE CARVALHO, como representante do Curso de Comunicação
Social  da  Universidade  Estadual  do  Piauí,  e  o  professor  SÍLVIO  HENRIQUE  VIEIRA
BARBOSA,  como representante do Curso de Comunicação Social  da Universidade Federal  do
Piauí,  para,  sob  a  presidência  da  primeira,  comporem  Comissão  Julgadora  do  3º  Prêmio  de
Jornalismo do Ministério Público do Estado do Piauí.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 06 de dezembro de 2018.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça


	PORTARIA PGJ/PI Nº 3193/2018
	R E S O L V E

